
 

Oświadczenie 

 

Alegoria to miejsce otwartego dialogu, refleksji i misji, które od 7 lat wpisuje się w obywatelskie i 

społeczne życie Tarnowa. Nasza Fundacja organizuje szereg rozpoznawalnych, cenionych i 

skutecznych projektów, które nie tylko realizują naszą misję, ale silnie kształtują życie i postawy 

wszystkich osób w nich uczestniczących. Mając świadomość skali i aktywności naszych działań, 

czujemy się zobowiązani do wydania niniejszego oświadczenia, w związku z doniesieniami 

medialnymi i pytaniami związanymi z opublikowaniem listy podmiotów, które otrzymały 

dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości w latach 2017-2023. Wśród tych podmiotów 

znajduje się również Alegoria. Fakt ten zrodził u wielu osób pytania, oraz wzbudził różne emocje. 

Rozumiemy je i dlatego chcielibyśmy w kilku słowach przybliżyć Państwu szczegóły realizowanych 

przez nas projektów, o których z resztą regularnie opowiadamy w naszych mediach 

społecznościowych.  

Zdajemy sobie sprawę z kontekstu doniesień medialnych oraz pojawiających się wątpliwości i 

pytań wobec Funduszu Sprawiedliwości, szczególnie w zakresie nieprawidłowości, które mogły 

być udziałem beneficjentów tego programu. Chcemy jednoznacznie zaznaczyć, że w pełni 

popieramy zarówno społeczną, jak i formalną kontrolę wszystkich projektów realizowanych 

zarówno z rzeczonego Funduszu, jak i każdego innego funduszu bądź programu, który przyznaje 

środki publiczne organizacjom pozarządowym na realizację ich statutowej działalności. 

Transparentność wydatkowania środków publicznych przeznaczonych na działalność organizacji 

pozarządowych jest fundamentem społeczeństwa obywatelskiego. Są to wartości, które są bliskie 

wszystkim osobom zaangażowanym w działalność Alegorii.  

W tym kontekście chcemy zapewnić, iż projekty i podejmowane przez nas aktywności, 

realizowane są z najwyższą starannością, dbałością o zasadność poniesionych wydatków, 

zgodność z wymogami konkursowymi i prawidłowym wydatkowaniem środków publicznych.  

Jesteśmy dumni, że Alegorię tworzą ludzie pełni pasji i pomysłów, którzy potrafią przekuwać 

swoje wizje w skutecznie zaplanowane projekty, na które udaje się nam pozyskiwać środki z 

grantów, programów czy darowizn. Podobnie jak inne organizacje pozarządowe nasza Fundacja 

składa wiele wniosków w  konkursach grantowych lub programach, dzięki czemu w latach 2017 – 

2023 realizowaliśmy projekty finansowane z Ministerstwa Edukacji i Nauki, Funduszy 

Norweskich (Mechanizm Finansowy EOG i Norweski Mechanizm Finansowy), Europejskiego 

Funduszu Społecznego, finansowane lub współfinansowane z Funduszu Sprawiedliwości, 

środków samorządowych (wojewódzkich i miejskich) a także przy wsparciu Sponsorów 

i Patronów. Na przestrzeni wspomnianych lat zrealizowaliśmy bowiem cały ogrom działań 



(posiadających różne źródła finansowania), w których bezpośrednio udział wzięło ponad 50 000 

osób a ich zasięg medialny to ponad 1 400 000 użytkowników. 

Skala i efektywność naszych działań nie byłaby możliwa gdybyśmy od lat nie funkcjonowali na 

styku sektora pozarządowego, samorządowego, rządowego i biznesu. Taka aktywność jest 

właśnie sposobem w jaki według nas powinny działać profesjonale organizacje pozarządowe, 

które realizują swoją misje. Nasza działalność nie byłaby również możliwa, gdyby nie odbywała 

się w pełni transparentnie. Nasze sprawozdania finansowe oraz bilanse znajdują się 

w państwowych rejestrach, do których dostęp ma każdy obywatel. Każdy rok podatkowy 

sprawozdajemy odpowiednim urzędom i jednostkom kontroli, a także zawsze informujemy, za 

pośrednictwem naszych kanałów promocji, o źródłach finansowania każdej naszej aktywności.  

Ten kto zrealizował przedsięwzięcie o wielowymiarowym charakterze, które odpowiada na ważny 

interes społeczny wie, iż środki finansowe to podstawa bez której nie da się iść dalej. Każda 

organizacja która buduje swoją pozycję od lat, w każdym projekcie na szali kładzie nie tylko środki 

finansowe, ale też dobre imię osób ją tworzących, także ich rodzin i najbliższych. Dlatego nie jest 

przypadkiem, że jako osoby od lat tworzące Alegorię, opowiadamy o niej jak o domu , w którym 

każdy ma się czuć dobrze,  wzrastać, spotykać się, aby dzięki swojej zmianie, zmieniać świat. To 

komunikujemy na co dzień, to także chcemy komunikować w niniejszym oświadczeniu. Bez naszej 

wiarygodności, nie ma sensu nasze działanie. Razem tworzymy Alegorię.  

Jest dla nas oczywiste, że doniesienia medialne związane z nieprawidłowościami w wydatkowaniu 

środków publicznych z Funduszu Sprawiedliwości powinny zostać zweryfikowane i sprawdzone 

przez podmioty do tego uprawnione. Takie wątpliwości należy koniecznie wyjaśniać. Jako osoby 

od lat działające na rzecz budowy społeczeństwa obywatelskiego rozumiemy konieczność takich 

działań. Gdyby wątpliwości dotyczyły jakichkolwiek działań Alegorii deklarujemy gotowość do 

pełnej współpracy z każdym, który działając w mocy prawa zwróci się do naszej Fundacji.  

Przedsiębiorstwa oraz organizacje pozarządowe dążą do tego by pozyskiwać środki. Firmy 

wykorzystują je do osiągania zysku, organizacje pozarządowe – w celu realizacji swoich celów 

statutowych. Alegoria korzystała, korzysta i będzie korzystać ze wszystkich programów i 

konkursów jakie będą ogłaszane przez instytucje samorządowe, rządowe i europejskie, które 

pozwolą nam zdobyć środki na realizację naszej misji.  

Robimy tak dlatego, że uważamy, że nasza działalność ma głęboki sens i realizuje egalitarną, 

społeczną misję budowy prawdziwego centrum dialogu i wsparcia. Miejsca, w którym w 

atmosferze wzajemnego szacunku mogą ścierać się różnorodne poglądy. Nasza sprawność 

organizacyjna oraz wsparcie ze strony różnych osób powoduje, że możemy tworzyć coś, co realnie 

kreuje nową rzeczywistość dialogu, relacji oraz przyczynia się do zmiany świata. Skala działań 

Alegorii i ich jakość jest dla nas raczej powodem do dumy a nie wstydu.  



Naszą misję staramy się realizować szczególnie poprzez:  

▪ programy wsparcia dla osób w kryzysach relacyjnych, rodzinnych i społecznych budowane 

także na bazie sprawiedliwości naprawczej. We wspomnianym okresie 2017- 2023 było to 

łącznie ponad 7000 osób i 370 h wsparcia.  
▪ programy wspierające osoby w kryzysie spowodowanym traumatycznymi 

doświadczeniami. We wspomnianym okresie 2007- 2013 było to łącznie blisko 200 osób i 

ponad 600 h udzielonego wsparcia.  
▪ długofalowe programy pracy z dziećmi i młodzieżą, które dają młodym ludziom większy 

wgląd w siebie, większą świadomość mechanizmów społecznych i wreszcie powiększające 

świadomość własnych zasobów, na których warto budować swoje życie. We 

wspomnianym okresie 2017- 2023 było to łącznie ponad 19000 osób i ponad 2106 h 

udzielonego wsparcia. 
▪ programy wsparcia rodzin (w tym małżeństw, par), które dają możliwość objęcia pomocą 

szczególnie te małżeństwa, związki i rodziny, które przechodzą przez kryzys. We 

wspomnianym okresie 2017- 2023 było to łącznie ponad 1449 osób i ponad 352 h 

udzielonego wsparcia. 
▪ wydarzenia o charakterze profilaktycznym uświadamiające społeczeństwo co do przyczyn 

i skutków łamania norm życia społecznego. We wspomnianym okresie 2017- 2023 było to 

łącznie ponad 24402 osób i ponad 926 h udzielonego wsparcia. 
▪ wydanie 10 publikacji o łącznym nakładzie 68 450 egzemplarzy. 

Byliśmy, jesteśmy i chcemy być organizacją, która wspiera działania profilaktyczne, służące 

człowiekowi w mądrym przechodzeniu przez kryzys a nie eskalowaniu go poprzez nieadaptatywne 

sposoby radzenia sobie z  nim takie, jak: przemoc słowna i fizyczna, łamanie norm życia 

społecznego i ostatecznie też wykroczenia i przestępstwa.  

Wszystko o czym wspominamy w niniejszym oświadczeniu można odnaleźć w naszych social 

mediach oraz stronach poświęconych projektom, które realizujemy. Pomagaliśmy, pomagamy i 

chcemy pomagać też osobom, które stały się ofiarami przestępstw. Jesteśmy jedyną w Polsce 

organizacją, która wdraża program Grief to Grace, przeprowadzający osoby straumatyzowane 

przez doświadczenie przemocy, w tym seksualnej, ku zdrowieniu. Wykonaliśmy ogrom pracy, aby 

implementować ten program do warunków polskich i będziemy go z całą mocą rozwijać. Bo 

niestety ten obszar życia był w naszym kraju przez lata tematem zaniedbań i tabu.  

Głęboko wierzymy, że nasze działania niosą ze sobą wartość i sprawczość, która czyni świat 

lepszym. Nieustająco, zapraszamy do współpracy i… widzimy się w Alegorii! 

Tarnów, dn. 30.01.2024r. 

 


